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§ 14 
Remissvar - förslag till ny avfallsplan för Stockholms 
kommun  
BRO 2024/189 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna och översänder det till 
Stockholm vatten och avfall. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Från EU:s avfallshierarki till en cirkulär konsumtionsmodell. Det 
högst prioriterade steget i s.k. EU:s avfallstrappa är att förebygga 
avfall, vilket handlar om att minska både mängden avfall och 
avfallets farlighet. De nästa stegen handlar om återanvändning, 
materialåtervinning, energiåtervinning och deponering. 
Avfallsplanen för Stockholm 2025-2030 tillsammans med stadens 
miljöprogram och klimathandlingsplan siktar mot en modell med 
cirkulära flöden, där material och näringsämnen stannar kvar i 
cirkulära flöden så länge som möjligt till skillnad från i en linjär 
ekonomi där återanvändning och återvinning är begränsade. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise Minnhagen (L) och Erik 
Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet vill särskilt lyfta 
behovet av att Stockholms avfallshantering uppfattas som både 
effektiv och legitim. Hundratusentals stockholmare gör varje dag 
val för att göra vår stad ännu mer hållbar – då ska de kunna räkna 
med att stadens ambition är densamma. 
 
EU:s avfallshierarki eller avfallstrappan förutsätter en relativt hög 
förståelse och medvetenhet kring hur avfall dels ska kunna 
motverkas, dels hur uppkommit avfall ska kunna hanteras. Det 
kräver information och god tillgänglighet till exempelvis 
återvinningsstationer i de fall då fastighetsnära insamling inte är 
möjlig. 
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Av de föreslagna indikatorerna där stadsdelsnämnderna särskilt 
berörs vill vi särskilt lyfta behovet av skötsel och städning av 
parker, grönområden och i anslutning till återvinningscentralerna. 
Inte minst eftersom Stockholms stad sedan årsskiftet genom 
Stockholm Vatten och Avfall är ansvarigt för stadens 
återvinningscentraler. Moderaterna har avsatt extra medel till 
städning och skötsel av stadsdelar och grönområden för att 
möjliggöra ett både trivsammare och grönare Stockholm. 
 
Till detta vill vi också understryka behovet av mer effektiv 
upphandling av städning och skötsel. Genom samverkan och 
kunskapsutbyte stadsdelarna emellan vad gäller 
driftsupphandlingar, kan renhållningen och skötseln av stadsdelarna 
bli både bättre och mer kostnadseffektiv. 
 
Handlingar i ärendet 
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